travelium

TR - 52305

LO MEJOR DEL EJE CAFETERO INICIANDO DESDE PEREIRA

DESDE 718 USD DBL + 399 IMP

5DIAS|4 NOCHES

INCLUYE VUELO

avianca



CopaAirlines B
Vacations #&=\.

SALIDAS

Diarias
PAISES QUE SE VISITAN

Colombia

CIUDADES QUE SE VISITAN

Pereira

ITINERARIO

DIA 1 MEXICO —PEREIRA
Salida en vuelo regular con destino la Ciudad de Pereira, Colombia, con conexion. Llegada, recepcion y traslado al
hotel. Alojamiento.

DIA 2 PEREIRA —Tour de Café

Este tour de café es vivir una experiencia Unica en € corazon del Paisaje Cultural Cafetero, reconocido como
Patrimonio de la Humanidad por la UNESCO. Sumérgete en los aromas y sabores del café colombiano mientras
recorres una auténtica finca cafetera en el Quindio, rodeado de montafias verdes y el inconfundible aroma a café
recién tostado. Aprende de manos de expertos sobre todo € proceso, desde la siembra del grano hasta la taza.
Disfruta de paisajes espectaculares, flora y fauna endémica, y la hospitalidad cafetera que caracteriza a esta region.
Un tour lleno de tradicion, culturay, por supuesto, las mejores tazas de café del mundo. jVen y descubre por qué e
café colombiano es el megjor! Alojamiento.

DIA 3PEREIRA —Visitaa Salentoy Valledel Cocora

El Valle del Cocora, en € departamento del Quindio, alberga la Palma de Cera del Quindio, € arbol nacional de
Colombia, dentro del Parque Nacional Natural Los Nevados. Es un destino turistico principal, junto con Salento.
Comenzamaos con un coctel de bienveniday un recorrido por e bosgue de palmas, donde admiraras la biodiver sidad,
incluyendo la majestuosa Palma de Cera y la posibilidad de ver al Céndor de los Andes. Luego, exploraremos un
antiguo sitio indigena y participaremos en una actividad de conservacion, plantando plantulas de palma con un guia
local. Finalizamos con un recorrido por Salento, visitando sus calles coloniales, talleres artesanales y el mirador de
Cocora antesderegresar al punto de origen. Alojamiento.

DIA 4 PEREIRA

Dia libre para actividades personales. Recomendamos realizar € tour a Termales de Santa Rosa de Cabal, donde
podran visitar un paraiso rodeado de la naturaleza y disfruten de las aguas termales que brotan directamente de las
montafas. Alojamiento.

DIA 5 PEREIRA —MEXICO
A la hora convenida traslado al aeropuerto para tomar € vuelo regular con destino a la Ciudad de México, con
conexion.

TARIFAS

TEMPORADA BAJA



CATEGORIA

Hoteles 3*

Hoteles 4*

Hoteles 5*

HotelesLujo

TEMPORADA ALTA

CATEGORIA

Hoteles 3*

Hoteles 4*

Hoteles 5*

Lujo

TRIPLE

$698

$718

$778

N/A

TRIPLE

$748

$758

$828

N/A

IMPUESTOSY SUPLEMENTOS

Impuestos Aéreos

— Precios por personaen ddlares.

— Precios no aplican en eventos especiales, carnaval, navidad y afio nuevo.

— Tarifasvalidas con precompra de 21 dias.
— L os precios cambian constantemente, asi que te sugerimos la verificacion de estos, y no utilizar este

documento como definitivo.

DOBLE

$718

$738

$828

$1,018

DOBLE

$758

$778

$ 888

$ 1,098

—TEMPORADA ALTA: Semana santa (11 al 20 de abril 2025).

HOTELES

HOTEL

Movich Pereira

Sonesta Pereira

Zasagua Pereira

HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

CIUDAD

Pereira

Pereira

Pereira

TIPO

3 Estrellas

4 Estrellas

5Estrellas

SGL

$998

$1,048

$1,228

$ 1,598

SGL

$ 1,068

$ 1,098

$1,338

$1,758

$399

MNR

$598

$598

$598

N/A

MNR

$618

$618

$618

N/A

PAIS

Colombia

Colombia

Colombia



San Carlos L odge Pereira Lujo Colombia

Esta eslareacion delos hoteles utilizados més frecuentemente en este cir cuito. Reflgjada tan solo a efectos
indicativos, pudiendo ser el pasajero alojado en establecimientos similares o alter nativos

EL VIAJE INCLUYE

Boleto de avién M éxico — Pereira— M éxico con conexion.

Traslados aer opuerto — hotel — aer opuerto.

04 noches de alojamiento en Pereira en el hotel seleccionado.

Desayuno diario.

Visitasindicadasen € itinerario.

Guia de habla hispana.

Documentos de viaj e se entregar an en formato digital para descargar en su dis-positivo movil.

EL VIAJE NO INCLUYE

Tarjetade Asistencia Turistica (seguro de viajero). Consultar opciones.
Ningun servicio no especificado.
Gastos per sonalesy propinas a guias, trasladistas, meser osy maleter os.



