

TR - 52305

# LO MEJOR DEL EJE CAFETERO INICIANDO DESDE PEREIRA



DESDE 718 USD DBL + 399 IMP 5 DÍAS | 4 NOCHES

**INCLUYE VUELO** 





### **SALIDAS**

**Diarias** 

PAÍSES QUE SE VISITAN

Colombia

**CIUDADES QUE SE VISITAN** 

Pereira

**ITINERARIO** 

#### DIA 1 MÉXICO – PEREIRA

Salida en vuelo regular con destino la Ciudad de Pereira, Colombia, con conexión. Llegada, recepción y traslado al hotel. Alojamiento.

#### DIA 2 PEREIRA - Tour de Café

Este tour de café es vivir una experiencia única en el corazón del Paisaje Cultural Cafetero, reconocido como Patrimonio de la Humanidad por la UNESCO. Sumérgete en los aromas y sabores del café colombiano mientras recorres una auténtica finca cafetera en el Quindío, rodeado de montañas verdes y el inconfundible aroma a café recién tostado. Aprende de manos de expertos sobre todo el proceso, desde la siembra del grano hasta la taza. Disfruta de paisajes espectaculares, flora y fauna endémica, y la hospitalidad cafetera que caracteriza a esta región. Un tour lleno de tradición, cultura y, por supuesto, las mejores tazas de café del mundo. ¡Ven y descubre por qué el café colombiano es el mejor! Alojamiento.

### DIA 3 PEREIRA – Visita a Salento y Valle del Cocora

El Valle del Cocora, en el departamento del Quindío, alberga la Palma de Cera del Quindío, el árbol nacional de Colombia, dentro del Parque Nacional Natural Los Nevados. Es un destino turístico principal, junto con Salento. Comenzamos con un cóctel de bienvenida y un recorrido por el bosque de palmas, donde admirarás la biodiversidad, incluyendo la majestuosa Palma de Cera y la posibilidad de ver al Cóndor de los Andes. Luego, exploraremos un antiguo sitio indígena y participaremos en una actividad de conservación, plantando plántulas de palma con un guía local. Finalizamos con un recorrido por Salento, visitando sus calles coloniales, talleres artesanales y el mirador de Cocora antes de regresar al punto de origen. Alojamiento.

#### **DIA 4 PEREIRA**

Día libre para actividades personales. Recomendamos realizar el tour a Termales de Santa Rosa de Cabal, dónde podrán visitar un paraíso rodeado de la naturaleza y disfruten de las aguas termales que brotan directamente de las montañas. Alojamiento.

#### DIA 5 PEREIRA – MÉXICO

A la hora convenida traslado al aeropuerto para tomar el vuelo regular con destino a la Ciudad de México, con conexión.

### **TARIFAS**

TEMPORADA BAJA

CATEGORÍA	TRIPLE	DOBLE	SGL	MNR
Hoteles 3*	\$ 698	\$ 718	\$ 998	\$ 598
Hoteles 4*	\$ 718	\$ 738	\$ 1,048	\$ 598
Hoteles 5*	\$ 778	\$ 828	\$ 1,228	\$ 598
Hoteles Lujo	N/A	\$ 1,018	\$ 1,598	N/A

## TEMPORADA ALTA

CATEGORÍA	TRIPLE	DOBLE	SGL	MNR
Hoteles 3*	\$ 748	\$ 758	\$ 1,068	\$ 618
Hoteles 4*	\$ 758	\$ 778	\$ 1,098	\$ 618
Hoteles 5*	\$ 828	\$ 888	\$ 1,338	\$ 618
Lujo	N/A	\$ 1,098	\$ 1,758	N/A

## **IMPUESTOS Y SUPLEMENTOS**

Impuestos Aéreos	\$ 399
------------------	--------

- Precios por persona en dólares.
- Precios no aplican en eventos especiales, carnaval, navidad y año nuevo.
- Tarifas validas con precompra de 21 dias.
- Los precios cambian constantemente, así que te sugerimos la verificación de estos, y no utilizar este documento como definitivo.
- TEMPORADA ALTA: Semana santa (11 al 20 de abril 2025).

## **HOTELES**

HOTELES PREVISTOS O SIMILARES				
HOTEL	CIUDAD	TIPO	PAÍS	
Movich Pereira	Pereira	3 Estrellas	Colombia	
Sonesta Pereira	Pereira	4 Estrellas	Colombia	
Zasagua Pereira	Pereira	5 Estrellas	Colombia	

San Carlos Lodge	Pereira	Lujo	Colombia
------------------	---------	------	----------

Ésta es la relación de los hoteles utilizados más frecuentemente en este circuito. Reflejada tan sólo a efectos indicativos, pudiendo ser el pasajero alojado en establecimientos similares o alternativos

# EL VIAJE INCLUYE

Boleto de avión México - Pereira - México con conexión.

Traslados aeropuerto - hotel - aeropuerto.

04 noches de alojamiento en Pereira en el hotel seleccionado.

Desayuno diario.

Visitas indicadas en el itinerario.

Guía de habla hispana.

Documentos de viaje se entregarán en formato digital para descargar en su dis-positivo móvil.

# **EL VIAJE NO INCLUYE**

Tarjeta de Asistencia Turística (seguro de viajero). Consultar opciones.

Ningún servicio no especificado.

Gastos personales y propinas a guías, trasladistas, meseros y maleteros.